
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 
 

18.09.2023 № ДС89-11-446/3 

 

г. Сургут  

 

О проведении Декады молодых специалистов 

 

 В соответствии с постановлением Администрации города от 31.08.2022  

№ 6934 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования Администрации города, на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов», в рамках приоритетного муниципального проекта 

«Школа наставников», на основании приказа департамента образования 

Администрации города от 30.08.2023 № 12-03-526/3 «О проведении Декады 

молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях, 

подведомственных департаменту образования», в целях создания условий для 

успешной адаптации молодых специалистов в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие педагогических работников МБДОУ № 89 «Крепыш» 

внутри образовательного учреждения в рамках Декады молодых специалистов 

в образовательном учреждении детский сад №89 «Крепыш» в соответствии с 

приложением 1, 2. Ответственные: И.В. Циреньщикова, М.А. Молчанова, Т.В. 

Гандабеско, заместители заведующего по УВР. 

2. Назначить ответственными лицом за проведение открытых мероприятий 

для молодых специалистов заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе Молчанову М.А. 

3. Оказать методическую помощь педагогам в подготовке материалов к 

сессии заместителям заведующего по учебно-воспитательной работе И.В. 

Циреньщиковой, М.А. Молчановой, заместителям заведующего по УВР. 

4. Разместить на сайте детского сада пост-релиз «Декада молодых 

специалистов в образовательном учреждении». Ответственный: заместитель 

заведующего по учебно-воспитательной работе Т.В. Гандабеско. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB 
Владелец: 
 Гандабеско  Татьяна Викторовна 
Действителен: 30.01.2023 с по 24.04.2024 

Т.В. Гандабеско 

 



Приложение 1 

к приказу № ДС89-11-____/2 

от «___» ____2023 

 

Заявка  

учреждения, реализующего образовательную программу дошкольного образования на проведение мероприятий для молодых специалистов в 

период с 20.09.2023 по 30.09.2023 внутри образовательного учреждения в рамках Декады  в 2023-2024 учебном году учреждения, реализующего 

образовательную программу дошкольного образования 

в период с 21.09.2023 по 30.09.2023 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш» 

 

 Фамилия, имя, 

отчество педагога 

(полностью) 

должность, статус, 

награды, 

категория 

Тема и 

форма 

проведения 

мероприятия  

Образовательная 

область 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Возрастная 

группа 

Дата и 

время 

проведения 

Количество 

молодых 

специалистов 

Контактные данные 

специалиста, 

курирующего 

подготовку 

мероприятия к Декаде 

1 Сарёва Анастасия 

Васильевна, 

воспитатель, 1 

квалификационная 

категория 

«Пересказ 

сказки 

«Снегурушка 

и лиса» 

(очно) 

Речевое 

развитие 

Знакомить 

детей с р.н. 

сказкой, 

являющейся 

наследием 

русской 

культуры. 

Учить детей 

пересказывать 

текст сказки по 

вопросам 

воспитателя.  

Средний 

дошкольный 

возраст от 4 

до 5 лет 

21.09.2023 

09:35 – 

09:55 (20 

мин) 

4 Гандабеско Татьяна 

Викторовна, 

зам.зав.по УВР 

89128160956 

tania090469@yandex.ru 

2 Ведерникова 

Евгения Петровна, 

1 

квалификационная 

«Осень 

золотая в 

гости к нам 

пришла» 

Познавательное 

развитие 

Формирование 

познавательного 

интереса к 

окружающему 

Ранний 

возраст от 2 

до 3 лет 

21.09.2023 

09:15 – 

09:25 (10 

мин) 

4 



категория (очно) миру. 

Воспитывать 

интерес к 

природе 

родного края. 

 

3 Койлыбаева 

Альмира 

Алимусалимовна, 

1 

квалификационная 

категория 

«Золотая 

осень» 

(очно) 

Речевое 

развитие 

Составление 

описательного 

рассказа по 

картине. 

Воспитывать у 

детей интерес к 

сезонным 

изменениям. 

Старший 

дошкольный 

возраст от 6-

7 лет 

21.09.2023 

10:10 – 

10:40 (30 

мин) 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № ДС89-11-____/2 

от «___» ____2023 

 

 

ЗАЯВКА 

учреждения, реализующего образовательную программу дошкольного образования 

на проведение мероприятий для молодых специалистов образовательных учреждений города  в рамках Декады молодых специалистов в 2023/24 

учебном году 

в период с 21.09.2023 по 30.09.2023 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш» 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога 

(полностью); 

должность, 

статус награды, 

категория 

Тема и форма 

проведения 

мероприятия 

Платфо

рма, на 

которой 

будет 

проходи

ть 

меропри

ятие 

Образователь

ная область 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Возраст

ная  

группа 

Дата, 

время 

проведен

ия 

Количество 

приглашае

мых 

молодых 

специалист

ов 

Контактные 

данные 

специалиста, 

курирующего 

подготовку 

мероприятий к 

Декаде (тел., 

адрес эл. почты) 

 

 

1. 

Мальцева 

Оксана 

Владимировна , 

учитель-

логопед 

высшей 

квалификацион

ной категории, 

 

 

Автоматизац

ия звук «Р» 

(в слогах, 

словах и 

предложения

х), 

индивидуаль

ное 

коррекционн

о-

развивающее 

занятие 

очно Речевое 

развитие 

Закрепление 

правильного 

произношения звука 

[Р] в изолированном 

виде, слогах, словах, 

предложении. 

Артикуляционная 

гимнастика , 

Объявление темы 

занятия 

Произношение 

изолированного звука  

Анализ артикуляции, 

6-7 лет 

20мин 

27.09.202

3 

09:55 – 

10:15 

(20 мин) 

 

6-8 человек Гандабеско 

Татьяна 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

УВР, 

89128160956, 

tania090469@yand

ex.ru 



характеристик звука 

Развитие 

фонематического 

слуха. 

Закрепление звука в 

слогах. Звуковой 

анализ и синтез 

слогов, графическая 

запись. 

Закрепление звука в 

словах., 

предложении.  

2. Гареева Елена 

Фаильевна, 

учитель-

логопед первой 

квалификацион

ной категории 

Взаимодейст

вие учителя-

логопеда с 

воспитателям

и групп 

компенсирую

щей 

направленнос

ти для детей 

с ТНР, 

семинар-

практикум  

очно Речевое 

развитие 

Знакомство с 

особенностями 

взаимосвязи учителя-

логопеда с 

воспитателями групп 

компенсирующей 

направленности для 

детей с ТНР через 

журналы 

взаимодействия.  

3-8 лет 27.09.202

3 

10:25 – 

10:45 

(20 мин) 

 

 6-8 

человек 

3. Астаева Ирина 

Николаевна, 

учитель-

логопед первой 

квалификацион

ной категории 

Звук и буква 

М, 

подгруппово

е 

коррекционн

о-

развивающее 

занятие по 

обучению 

грамоте. 

очно Речевое 

развитие 

Знакомство со звуком 

и буквой М.  

Приветствие., 

артикуляционная 

гимнастика, 

характеристика 

согласного звука М, 

выделение первого 

согласного звука в 

слове, определение 

6-8 лет 27.09.202

3 

09:15 – 

09:45 

(30 мин) 

6-8 человек 



места звука в слове, 

чтение слогов. 

 Кутько 

Екатерина 

Сергеевна, 

учитель-

дефектолог 

первой 

категории; 

Кравец 

Валентина 

Владимировна 

учитель-

логопед первой 

квалификацион

ной категории;  

Мамедова 

Айгюл Мобил 

кызы первой 

квалификацион

ной категории. 

Единая 

система 

сопровожден

ия узких 

специалистов 

в 

Образователь

ном 

учреждении  

Он-лайн - Знакомство с 

особенностями 

взаимосвязи узких 

специалистов при 

комплексном 

сопровождении детей 

с ОВЗ 

3-8 29.09.202

3 

10:00 

все 

 

Ekaterina
Выделение

Ekaterina
Выделение


